


Ill. Doba platnosti smlouvy: ode dne podpisu do 31.5.2018 

O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 
14 dnů před ukončením původní výpůjční lhůty! 

IV. Smluvní ujednání

1. NTM se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k užíváni shora uvedené sbírkové předměty na dobu
určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Uvedené sbírkové předměty
předá NTM vypůjčiteli bez zbytečných odkladů.

2. Vypůjčitel je povinen ve sjednaném termínu, místě a sjednaným způsobem uvedené sbírkové
předměty převzít a po skončení výpůjčky půjčiteli vrátit, a to vždy na své náklady.

3. Vypůjčitel je povinen zapůjčené předměty vrátit nejpozději do 30 dnů ode dne zániku smlouvy. Pokud
tak neučiní, vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu, která za každý den prodlení činí 500 Kč.

4. Pro účel vlastního fyzického převzetí zplnomocňují půjčitel a vypůjčitel tyto osoby:

za půjčitele: 

za vypůjčitele: 

Ing. Lukáš Hejný, č. OP: upraveno registr smluv
(jméno, pfijmenf, čfslo OP) 

Kristýna Jirátová, č. OP: upraveno registr smluv; Eva Koktová, č. OP: 
upraveno registr smluv (jméno, pfijmenf, čisto OP) 

5. Předáni a převzetí předmětů se uskuteční na základě předávacího protokolu.
6. Vypůjčitel je oprávněn užívat uvedené sbírkové předměty jen ke sjednanému účelu. Není oprávněn

přenechat tyto sbírkové předměty k užíváni jiné osobě nebo jiným způsobem svěřit či převést do
dispozice třetí osoby.

7. Vypůjčitel se zavazuje vrátit zpět uvedené sbírkové předměty ve stavu, v jakém je převzal. Vypůjčitel
se zavazuje, že na předmětech nebudou prováděny žádné úpravy a změny, budou umístěny v
prostředí odpovídajícím jejich významu a hodnotě a budou učiněna veškerá bezpečnostní, skladovací,
popř. dalši opatřeni, zamezujici jejich poškozeni nebo ztrátě.

8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání dle této smlouvy
na shora uvedených sbírkových předmětech jakýmkoliv způsobem, a to včetně škod vzniklých
živelnou událostí, vyšší moci nebo zásahem zjištěné i nezjištěné třetí osoby. Vypůjčitel je povinen
jakoukoliv připadnou škodu na uvedených sbírkových předmětech neprodleně oznámit půjčiteli a
zavazuje se veškeré vzniklé škody NTM uhradit. Vypůjčitel neni oprávněn provádět jakékoliv opravy
převzatých sbírkových předmětů. O rozsahu, způsobu i realizátorovi případných oprav rozhoduje
výhradně NTM.

9. Vypůjčitel může na svůj náklad převzaté sbírkové předměty pojistit. NTM je oprávněno předepsat
vypůjčiteli pojištění těchto předmětů proti všem pojistitelným rizikům, a to doplněním v bodě 11 tohoto
článku smlouvy.

10. Vypůjčitel do všech důsledků akceptuje finanční hodnoty sbírkových předmětů uvedené v této
smlouvě.

11. Smluvní strany se dále dohodly, že:

12. Vypůjčitel se zavazuje určené sbírkové předměty na písemnou žádost NTM vrátit kdykoliv před datem
uplynutí doby trvání smlouvy bez nároku na jakékoliv plnění ze strany NTM z titulu
předčasného navrácení sbírkových předmětů, a to s účinky zániku smluvního vztahu.

13. Vypůjčitel je povinen uvádět půjčitele plným názvem (Národní technické muzeum) s logem jako
vlastníka zapůjčených sbírkových předmětů, zejména na jejich popiskách a ve všech publikacích,
tiskových, informačních a propagačních a dalších materiálech, které budou vydány nebo vyhotoveny v
souvislosti s naplněním účelu zápůjčky sbírkových předmětů. NTM obdrží pro své dokumentační účely
od vypůjčitele zdarma po třech kusech od každé tiskoviny, která bude vydána v souvislosti s
naplněním účelu zápůjčky. Pokud tak vypůjčitel neučiní, vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu ve
výši 10 000 Kč. Smluvní pokuta nevylučuje oprávněni NTM požadovat náhradu škody způsobené
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

14. Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčené sbírkové předměty nebudou bez písemného souhlasu NTM
publikovány, fotografovány a filmovány a jejich popis nebo obraz nebude šířen ani elektronickou
cestou. Rovněž nebudou pořizovány jejich kopie a bez písemného svolení NTM nebudou

Stránka 2 z 6 










